
RM.0050.55.2022
ZARZĄDZENIE NR 406/22

BURMISTRZA CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ
z dnia 19 lipca 2022 r.

w sprawie określenia ogólnych zasad organizacji dożywiania w stołówkach
zorganizowanych w placówkach, dla których organem lub podmiotem prowadzącym jest

Gmina Czarna Białostocka 

Na  podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) w zw. z art. 10 ust. 1 pkt 5 i art. 106 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, poz. 762, z 2022 r. poz.
655, poz. 1116, poz.1079) oraz art.  22 i art.  22 ustawy z dnia 4 grudnia 2011 r.o opiece nad
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324, poz. 1383) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Niniejsze zarządzenie reguluje ogólne zasady organizacji dożywiania uczniów uczęszczających
do placówek, dla których organem lub podmiotem prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka.

§ 2.

Ilekroć w niniejszym zarządzeniu bez bliższego określenia jest mowa o:
1) placówce – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, przedszkole lub żłobek, których

organem lub podmiotem prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka,
2) uczniu  lub  podopiecznym  –  należy  przez  to  rozumieć  ucznia  lub  wychowanka  placówki,

o której mowa w pkt 1,
3) stołówce – należy przez to rozumieć zorganizowane w szkole miejsce zbiorowego korzystania

z posiłków, w którym pracownicy stołówki przygotowują i wydają posiłki lub wydają posiłki
przygotowane poza placówką,

4) posiłku – należy przez to rozumieć wydany przez stołówkę posiłek.

§ 3.
1. W  celu  realizacji  zadań  opiekuńczych  i wspierania  prawidłowego  rozwoju  dzieci
w placówkach  zorganizowane są stołówki, z uwzględnieniem posiadanej bazy żywieniowej.
2. Stołówki, w których przygotowuje się i wydaje posiłki, zorganizowane są w :

1) Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Czarnej Białostockiej,
2) Szkole Podstawowej Nr 2 im. Romualda Traugutta w Czarnej Białostockiej,
3) Szkole Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej,
4) Przedszkolu „Kraina Marzeń” w Czarnej Białostockiej.

3. Stołówki, w których wydaje się posiłki, zorganizowane są w:
1) Samorządowym Żłobku w Czarnej Białostockiej.

4. Dla placówki o której mowa w ust. 3, posiłki przygotowuje stołówka, o której mowa w ust. 2
pkt. 2.

§ 4.
Dowóz posiłków do szkół, o których mowa w § 3 ust. 3, organizuje Szkoła Podstawowa nr 2 im.
Romualda Traugutta w Czarnej Białostockiej.



§ 5.
1. Posiłki wydawane w stołówkach są odpłatne.
2. Opłata za posiłek wydawany uczniowi szkoły lub podopiecznemu przedszkola obejmuje koszt
zakupionych artykułów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku.
3. Opłata za posiłek wydawany podopiecznym żłobka lub innym osobom nie będącym uczniem
obejmuje pełen koszt przygotowania posiłku w stołówce, tzn.

1) koszt artykułów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku,
2) koszty  wynagrodzenia  pracowników  stołówki,  składki  naliczane  od  tych  wynagrodzeń,
a także  koszty  utrzymania  stołówki  przygotowującej  i wydającej  posiłki,  w szczególności:
wody, ścieków, energii elektrycznej oraz koszty zakupu składników majątkowych i usług na
rzecz stołówki.

4. Opłata za posiłek, zgodnie z wydatkami budżetowymi, ustalana jest przez dyrektora szkoły/
przedszkola w porozumieniu z Burmistrzem dwa razy w roku budżetowym:

1) na  dzień  1 stycznia  według  zasady:  iloraz  sumy  kosztów  określonych  w ust. 3 za  rok
poprzedzający  1 stycznia  powiększonych o planowany wskaźnik inflacji  i liczby wydanych
posiłków w tym okresie,
2) na dzień 1 września według zasady:  iloraz  sumy kosztów określonych w ust. 3 za okres
wrzesień – grudzień roku poprzedzającego 1 września powiększonych o planowany wskaźnik
inflacji  oraz  tych  kosztów za  okres  styczeń  –  sierpień  roku bieżącego  i liczby  wydanych
posiłków odpowiednio w tych okresach.

§ 6.

Upoważnia się dyrektora placówki, w której zorganizowano stołówkę do zwolnienia rodzica albo
pełnoletniego ucznia z całości lub części opłat, o których mowa w § 5 ust. 1.

§ 7.
1. Dyrektor  placówki  przedstawia  Burmistrzowi  warunki  korzystania  ze  stołówki  w formie
określonej w załączniku do zarządzenia.
2. Obowiązek przedstawienia warunków, o których mowa w ust. 1, dotyczy również wszystkich
wprowadzanych zmian warunków korzystania ze stołówki.
3. Szczegółowe warunki  korzystania  ze  stołówki  zostaną  określone  przez  dyrektora  placówki
w drodze zarządzenia wewnętrznego.

§ 8.
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.

Z up. BURMISTRZA 

mgr Agnieszka Dyda
Z-CA BURMISTRZA



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 406/22
Burmistrza Czarnej Białostockiej

z dnia 19 lipca 2022 r.

……………………………
pieczątka placówki

Burmistrz Czarnej Białostockiej

Na  podstawie  art.  106  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  o  Prawo  oświatowe  (Dz.  U.
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 22 ustawy z dnia 4 grudnia 2011 r.o opiece nad dziećmi
w  wieku  do  lat  3  (Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  1324  przedkładam  w  celu  uzgodnienia  warunki
korzystania  ze stołówki  zorganizowanej  w  .........................................  (nazwa  placówki),  które
zostaną ujęte w Regulaminie korzystania ze stołówki placówki.

L.p. Warunek korzystania ze stołówki Propozycja dyrektora

1
Wysokość opłaty za posiłek wydawany uczniowi

szkoły lub podopiecznemu przedszkola

2

Wysokość opłaty za posiłek wydawany
podopiecznemu żłobka lub innej osobie nie będącej

uczniem

3
Dokonywanie opłat za posiłki (m.in. termin, forma)

4
Zgłaszanie rezygnacji z zakupionego posiłku oraz

forma i termin zwrotu pieniędzy

5

Określenie kręgu osób nie będących uczniami lub
podopiecznymi uprawnionych do korzystania z

posiłków wydawanych w stołówce

6
Godziny wydawania posiłków

7
Funkcjonowanie stołówki w okresie wolnym od nauki

szkolnej

Uzasadnienie propozycji dyrektora:
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

…………………………..
Data i podpis dyrektora

Propozycja Burmistrza:
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

………………………….
Data i podpis Burmistrza


